
COMUNE DI ACUTO 
(Provincia di Frosinone) 

 

DETERMINA 

DELL’UFFICIO TECNICO 
 

N° 71 – DEL 23/04/2015 
 

OGGETTO: Aggiudicazione dell’incarico tecnico di Progettazione Esecuzione, Direzione 

dei Lavori, Contabilità e misura, Rilievi accertamenti, indagini geologiche 

relativamente alle opere di "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DISSESTO IDROGEOLOGICO IN LOCALITA’ CERCITOLE" 

 

 

Codice CUP  D47B14000450000                    Codice CIG 62074283A2 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 23 del mese di aprile nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 7 del 11/06/2014, con il quale si conferivano le funzioni, 

di cui all’art. 107 D. Lgs. M. 267/00, e riconosciuta per gli effetti dello stesso articolo la propria 

competenza in merito all’oggetto; 
 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’art. 53, primo comma, della legge 142/90 la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/00; 
 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 163/2006; 

 

PREMESSO che con determinazione n° 25 del 11/03/2015 che qui si richiama integralmente sono 

stati individuati i seguenti professionisti da invitare ad apposita procedura negoziata ai fini 

dell’affidamento delle attività professionali di Progettazione Esecuzione, Direzione dei Lavori, 

Contabilità e misura, Rilievi accertamenti, indagini geologiche, relativamente alle opere di 
"LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DISSESTO IDROGEOLOGICO IN LOCALITA’ CERCITOLE": 

 

1) Arch. Elisabetta Graziani – Roma –  

2) Ing. Antonio Rossi Carpineto Sinello (CH) – 

3) Soc. Romafaem srl – Roma – 

4) Ing. Cosco Pasquale – Assisi – 

5) Ing. Natalia Di Stefano – Fresagrandinaria (CH) – 

 

PREMESSO che con lettere di invito da 989 a prot 993 del 21/03/2015 i sopra elencati 

professionisti sono stati invitati a presentare offerta per l’affidamento delle attività professionali di 

Progettazione Esecuzione, Direzione dei Lavori, Contabilità e misura, Rilievi accertamenti, indagini 



geologiche, relativamente alle opere di "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DISSESTO 

IDROGEOLOGICO IN LOCALITA’ CERCITOLE; 

 

DATO ATTO che nel termine stabilito del 13/04/2015 è pervenuta la sola offerta dell’ing. Cosco 

Pasquale per l’importo di € 88.260,90 oltre IVA e CNAPAIA 4%; 

 

RITENUTO 

 Quindi di dover procedere all’aggiudicazione dell’affidamento delle attività professionali sopra 

richiamate al professionista su indicato; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico tecnico di Progettazione Esecuzione, Direzione dei Lavori, Contabilità 

e misura, Rilievi accertamenti, indagini geologiche, relativamente alle opere di "LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA DISSESTO IDROGEOLOGICO IN LOCALITA’ CERCITOLE all’ Ing. 

Cosco Pasquale per un importo pari ad € 88.260,90 oltre IVA e oneri previdenziali; 

 

2. di stabilire che la formalizzazione dell’incarico avverrà mediante apposito disciplinare fra le 

parti.  

 

3. di stabilire la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

Geom. Alessandro Cori 

 
 

 

 


